

Padborg, 11. juli 2008

Erling og Kirsten Qvist
P.O.Box 7498
Moshi
Tanzania

e-mail: qvisttz@yahoo.dk

**Til Skatteminister Kristian Jensen
Kopi til Folketingets Skatteudvalg**

Vedr. betaling af 8 pct. sundhedsskat som udlandsdanske bosat i et ikke-EU-land

Som pensioneret tjenestemand betaler man forståeligt nok skat af sin pension i Danmark. Vælger man som dansk statsborger at bo i et land uden for EU, i vort tilfælde Tanzania, ansættes kommuneskatten ud fra et landsgennemsnit og statsskatten som for enhver herboende pensionist.

Ikke desto mindre mister vi retten til at bruge det danske sundhedssystem og modsat en dansk statsborger, der slår sig ned i et EU-medlemsland, er der ikke mulighed for at blive medlem af opholdslandets sundhedssystem, da der ikke eksisterer gensidige aftaler på sundhedsområdet mellem Danmark og Tanzania.

Det medfører bl.a., at man må betale en forhøjet præmie til en privat sygeforsikring.

Det er ikke spørgsmålet om adgangen til det danske sundhedsvæsen, der er vores primære ærinde – det rimelige heri kan diskuteres, men dette forhold har vi accepteret i forbindelse med vores beslutning om at bosætte os i Tanzania.

Det er derimod opkrævningen af en særskilt sundhedsskat på 8 pct., vi opponerer imod.

Kirkeskatten, arbejdsmarkedsbidraget og - siden ikrafttrædelsen af kommunalreformen -- sundhedsskatten er særskilt specificeret på skattebilletten.

Når man flytter til udlandet, fritages man automatisk for at betale kirkeskat. Når man ophører med at være aktiv på arbejdsmarkedet, fx ved pension, betaler man ikke længere arbejdsmarkedsbidrag.

På denne baggrund undrer det os, at vi opkræves sundhedsskat.

Der er sandsynligvis ikke mange pensionerede tjenestemænd, der har taget ophold i et land uden for EU, men vi tillader os med denne skrivelse at gøre opmærksom på et forhold, som efter vores opfattelse bør ændres, så man som udlandsdanske, der ikke har adgang til det danske sundhedsvæsen, fritages for den sundhedsskat, der i dag er tydeligt udspecificeret på skattebilletten.

Svar pr. e-mail kommer nemmest frem.

Venlig hilsen
Erling og Kirsten Qvist